Ministério da Educação
Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação

Programa de Pós-Graduação em Ciência Florestal - Mestrado/Doutorado

Docentes do Programa de Pós-graduação em Ciência Florestal

OFÍCIO Nº 59/2021/DOCPPGCF/PPGCF/PRPPG

Diamantina, 29 de novembro de 2021.

EDITAL Nº 18/2022

RESULTADO DAS ETAPAS SELETIVAS

O Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Ciência Florestal da Universidade Federal dos
Vales do Jequitinhonha e Mucuri, no uso de suas atribuições legais, torna PÚBLICO RESULTADO DAS
ETAPAS SELETIVAS.

MESTRADO

Modalidade concorrente à bolsa - vagas destinadas à ampla concorrência
  NOME DO CANDIDATO ETAPA I ETAPA II ETAPA III TOTAL

01  André Pereira Fernandes 29,71 95,63 95,00 81,47
02  Andressa Laís Lacerda Luna 16,31 86,89 84,50 69,04
03  Anny Caroliny Pereira Rocha 9,95 72,40 35,00 43,03
04  Anthoinny Vittória dos Santos Silva 76,41 71,04 100,00 97,29
05  Denise Moura Madeira 20,29 97,81 95,00 77,90
06  Euler da Luz Fernandes Menezes 100,00 75,14 90,00 100,00
07  Jussiara Dias Dos Santos 53,03 90,71 90,00 88,50
08  Marcus Dhilermando Hora De Souza 64,42 95,63 97,50 97,82
09  Marinalva Fernandes Campos 0,00 40,44 25,00 25,89
10  Rafael Augusto Pacífico Dos Reis 22,57 74,32 82,50 67,56
11  Rafael Gomes Guimarães Santos 8,64 91,26 77,00 63,95
12  Sânzio Brandolle Santana Gonçalves 20,49 77,05 88,50 69,72
13  Thalysson Bruno Dos Santos 3,59 88,52 70,00 58,24
14  Tomás Murta Godoy 31,82 68,85 75,00 67,24
15  Vitor Hugo Dos Santos Simplicio 13,20 71,58 98,00 68,66
16  Wender Marcos Rocha Melquiades 10,44 67,76 82,00 60,18
17  Wendy Mattos Andrade Teixeira De Souza 44,66 100,00 90,00 87,37

Modalidade concorrente à bolsa - vaga destinada às pessoas negras
  NOME DO CANDIDATO ETAPA I ETAPA II ETAPA III TOTAL

01 Guilherme Ribeiro Aguiar 27,38 83,33 70,00 67,34

Modalidade sem bolsa - vaga destinada à ampla concorrência
  NOME DO CANDIDATO ETAPA I ETAPA II ETAPA III TOTAL

01  Abisague Maria Pereira Chaves 16,46 94,41 89,50 68,13
02  Alessandra Kelly Da Silva   0,73 86,59 60,00 47,56
03  Everaldo Da Costa Pereira   9,22 92,74 85,00 62,72
04  Luiz Gustavo Dias 41,70 99,44 95,00 82,84

DOUTORADO

Modalidade concorrente à bolsa - vagas destinadas à ampla concorrência
  NOME DO CANDIDATO ETAPA I ETAPA II ETAPA III TOTAL

01  Augusto Vinicius De Souza Nascimento 41,36 98,80 89,5 78,50
02  Christian Nathan Da Silva Oliveira   4,35 83,23 94,7 60,96
03  Demerson Luiz De Almeida Barbosa 27,39 98,00 100,0 76,31
04  Gilvanete Da Silva Henrique   8,13 0,00 0,0 6,38
05  Iracema Raquel Santos Bezerra   8,95 97,01 68,4 56,87
06  Jéssica Maia Alves Pimenta 53,26 99,40 93,2 84,95
07  Lílian De Almeida Brito 100,00 94,01 93,2 100,00
08  Marina Magalhães Carminate   0,78 92,81 81,6 57,18
09  Mathaus Messias Coimbra Limeira 70,23 48,00 80,0 73,85
10  Regiane Kelly Gonzaga e Silva   0,16 57,49 63,2 41,02
11  Sabrina Aparecida Lopes   0,55 82,93 100,0 61,22
12  Saymon Lana Costa   4,70 83,83 68,4 51,68

Modalidade concorrente à bolsa - vaga destinada às pessoas negras
  NOME DO CANDIDATO ETAPA I ETAPA II ETAPA III TOTAL

01  Carlos Henrique Souto Azevedo 24,89 100,00 98,0 75,06
02  Jessica De Araújo Campos 19,35 79,04 97,4 67,07
03  Pablo Rutierry Rodrigues Silva 1,08 93,71 90,5 60,79

Diamantina, 29 de novembro de 2021.

Prof. Evandro Luiz Mendonça Machado
Presidente da Comissão Julgadora

Documento assinado eletronicamente por Evandro Luiz Mendonça Machado, Docente, em
29/11/2021, às 11:29, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0532669
e o código CRC 2F1DF42A.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 23086.011610/2021-74 SEI nº 0532669

Rodovia MGT 367 - Km 583, nº 5000  - Bairro Alto da Jacuba, Diamantina/MG - CEP 39100-000